



Nota van Inlichtingen

Vragen en antwoorden met betrekking tot de Europese aanbesteding 'Taxatie commercieel gehouden pluimvee' met kenmerk 202305027

Aanbestedingsdocument Taxatie commercieel gehouden pluimvee																																									
Vraagnummer	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst																																					
1.	1.2	8	Een te sluiten overeenkomst aanbesteding 'Taxatie commercieel gehouden pluimvee' ziet niet toe op andere diersoorten. Worden deze diersoorten: runderen en varkens afzonderlijk aanbesteed?	De taxatie van de diersoorten runderen en varkens wordt inderdaad afzonderlijk aanbesteed.																																					
2.	2.2	12	Kunt u een overzicht geven van het aantal taxatieopdrachten per perceel per jaar over de afgelopen 4 jaren?	Onderstaande tabel geeft het aantal in de afgelopen jaren geregistreerde taxatierapporten "commercieel gehouden pluimvee en dierlijke producten" weer per jaar, inclusief preventieve ruiming en exclusief hertaxaties. <table><tr><th></th><th>Totaal</th><th>Regio Noord</th><th></th><th>Regio Zuid</th><th></th></tr><tr><th></th><th></th><th><u>Totaal ruiming</u></th><th><u>Waarvan preventief</u></th><th><u>Totaal ruiming</u></th><th><u>Waarvan preventief</u></th></tr><tr><td>2020</td><td>30</td><td>9</td><td>0</td><td>21</td><td>2</td></tr><tr><td>2021</td><td>40</td><td>14</td><td>1</td><td>26</td><td>10</td></tr><tr><td>2022</td><td>154</td><td>57</td><td>3</td><td>97</td><td>38</td></tr><tr><td>2023 (t/m 24-11-2023)</td><td>8</td><td>4</td><td>0</td><td>4</td><td>0</td></tr></table>			Totaal	Regio Noord		Regio Zuid				<u>Totaal ruiming</u>	<u>Waarvan preventief</u>	<u>Totaal ruiming</u>	<u>Waarvan preventief</u>	2020	30	9	0	21	2	2021	40	14	1	26	10	2022	154	57	3	97	38	2023 (t/m 24-11-2023)	8	4	0	4	0
	Totaal	Regio Noord		Regio Zuid																																					
		<u>Totaal ruiming</u>	<u>Waarvan preventief</u>	<u>Totaal ruiming</u>	<u>Waarvan preventief</u>																																				
2020	30	9	0	21	2																																				
2021	40	14	1	26	10																																				
2022	154	57	3	97	38																																				
2023 (t/m 24-11-2023)	8	4	0	4	0																																				

				<table><tr><td>Totaal 2020-2023</td><td>232</td><td>84</td><td>4</td><td>148</td><td>50</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Totaal aantal ruiming besmette locaties</td><td>178</td><td>80</td><td></td><td>98</td><td></td></tr><tr><td>Totaal aantal preventieve ruiming</td><td>54</td><td>4</td><td></td><td>50</td><td></td></tr></table> Zoals in paragraaf 2.4 van het Aanbestedingsdocument is vermeld, is op voorhand niet bekend wanneer en in welke omvang Dierziekte en Niet-dierziekte gerelateerde ruiming gaan plaatsvinden en is dus ook niet bekend binnen welk perceel de Diensten op afroep moeten worden uitgevoerd. De weergegeven aantallen hoeven daarom geen representatief beeld te zijn voor de toekomst. Inschrijver kan, gelet op bovenstaande, aan deze aantallen dan ook geen enkel recht ontlenen.	Totaal 2020-2023	232	84	4	148	50							Totaal aantal ruiming besmette locaties	178	80		98		Totaal aantal preventieve ruiming	54	4		50	
Totaal 2020-2023	232	84	4	148	50																							
Totaal aantal ruiming besmette locaties	178	80		98																								
Totaal aantal preventieve ruiming	54	4		50																								
3.	3.2.4	14	Bent u bereid bij "Vergoeding Vaste Diensten" de maximale (retour) vergoeding van 2 uur te verhogen naar 4 uur?	Aanbestedende dienst vermoedt dat de vraagsteller een onjuiste bewoording in de vraag heeft gebruikt en dat de vraag dient te zijn: <i>Bent u bereid bij "Uurtarief reistijd" de maximale (retour) vergoeding van 2 uur te verhogen naar 4 uur?</i> Het antwoord op bovenstaande vraag is: Nee, hier is Aanbestedende dienst niet toe bereid. Aanbestedende dienst is bereid de maximale (retour) vergoeding op te hogen naar 3 uur. Paragraaf 3.2.4 wordt hiermee vervangen door: Onder "Uurtarief reistijd" vallen: - de reistijd voor het uitvoeren van een taxatie (naar/van een Maatregellocatie), en; - de reistijd naar een praktijkoefening. Bij het uitvoeren van een taxatie op een Maatregellocatie wordt een maximum van 3 uur (retour) vergoed. Voor een praktijkoefening ontvangt Opdrachtnemer een vergoeding voor het werkelijk aantal reisen.																								

				De reistijd vergoeding is niet van toepassing op de instructiebijeenkomst, aangezien dit plaatsvindt op de locatie van Opdrachtnemer.
4.	3.2.5	14	Bent u bereid indien één opdrachtnemer zowel perceel 1 als perceel 2 gegund krijgt, in plaats van éénmaal, tweemaal de Bereikbaarheidsdienst te compenseren?	Nee, Aanbestedende dient is hiertoe niet bereid. Aanbestedende dienst acht het niet redelijk ten opzichte van de Opdracht om, in geval van gunning van beide percelen aan één Opdrachtnemer, tweemaal de bereikbaarheidsdienst te compenseren.
5.	3.2.9	14	Worden indexeringsaanvragen gehonoreerd als ze volgens de voorschriften zijn ingediend?	Indexeringsaanvragen worden gehonoreerd als ze volgens de in het Aanbestedingsdocument en de (concept) Overeenkomst opgenomen voorschriften zijn ingediend.
6.	5.3.1	24	Wij begrijpen de berekeningswijze van de rangorde van de inschrijvingen niet, zoals weergegeven in het rekenvoorbeeld. Kunt u een nadere toelichting geven?	Voor de kwalitatieve gunningscriteria zijn in totaal 1000 punten te behalen. Deze 1000 punten zijn verdeeld over de 8 verschillende subgunningscriteria (zie paragraaf 5.2 van het Aanbestedingsdocument). Voor elk van deze 8 subgunningscriteria ontvangt Inschrijver een waardering, al naar gelang de kwaliteit van de beantwoording hierop door Inschrijver (zie paragraaf 5.2.3 van het Aanbestedingsdocument). <i>Voorbeeld:</i> Stel, Inschrijver scoort op alle 8 de onderdelen een 'goed'. Inschrijver ontvangt dan op ieder subonderdeel 80% van het maximaal aantal te behalen punten: K1.1 = 80% van 50 pnt = 40 pnt K1.2 = 80% van 150 pnt = 120 pnt K1.3 = 80% van 150 pnt = 120 pnt K1.4 = 80% van 150 pnt = 120 pnt K2.1 = 80% van 150 pnt = 120 pnt K2.2 = 80% van 150 pnt = 120 pnt

				K2.3 = 80% van 150 pnt = 120 pnt K2.4 = 80% van 50 pnt = 40 pnt Voor de kwalitatieve subgunningscriteria wordt daarmee door Inschrijver in bovenvermeld voorbeeld een totaal Kwaliteitsscore behaald van 800 punten. Deze Kwaliteitsscore wordt afgezet tegen de totale fictieve inschrijfsom, die voortkomt uit het Prijzenblad (Bijlage 9) en wordt bepaald door de uurtarieven die Inschrijver daar heeft geoffreerd (de geoffreerde (fictieve) totaalprijs exclusief btw). Uiteindelijk wordt de totaal behaalde score op de kwalitatieve subgunningscriteria én de fictieve inschrijfsom (uit het prijzenblad) gebruikt om de gewogen prijs per punt te berekenen. Deze twee variabelen worden gebruikt om de formule in te vullen (conform het Aanbestedingsdocument): Inschrijfsom a ----- * 100 = gewogen prijs per punt Kwaliteitsscore (1-a) Vervolgens wordt de berekende gewogen prijs per punt van iedere Inschrijver naast elkaar gelegd. Op basis daarvan wordt de rangorde bepaald. De Inschrijver met de laagste gewogen prijs per punt eindigt als eerste in de rangorde en de Inschrijving met de hoogste gewogen prijs per punt eindigt als laatste in de rangorde.
Bijlage 1 Inschrijfformulier				
Vraagnummer	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst
7.	1.3	2	Het is ons niet duidelijk welke toelichting u van inschrijver verwacht in de laatste kolom	De laatste kolom in tabel 2 onder 1.3 van Bijlage 1 Inschrijfformulier is per abuis verkeerd weergegeven en had moeten dienen als checklist voor Inschrijver.

			van tabel 2. Kunt u dit toelichten?	Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe versie van het Inschrijfformulier beschikbaar gesteld als Bijlage 1a Inschrijfformulier (aangepast NvI) .
Bijlage 2 Concept Overeenkomst				
Vraagnummer	Artikel	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst
8.	3.4	3	De vergoeding voor Vaste Diensten is gesteld op € 1.000 per kwartaal. Deze vergoeding is naar onze mening onvoldoende om de organisatie in stand te houden conform de eisen die in de aanbestedingsdocumenten worden gesteld. Bent u bereid deze vergoeding te verhogen naar € 3.500 per kwartaal?	Nee, hier is Aanbestedende dienst niet toe bereid. De vergoeding Vaste Diensten omvat de vergoeding voor de Bereikbaarheidsdienst en het opstellen van managementrapportages. Het bedrag van €1.000 per kwartaal vindt Aanbestedende dienst een redelijk bedrag hiervoor.
Bijlage 5 Programma van Eisen				
Vraagnummer	Eis	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst
9.	12	2	In welke situaties wilt u extra overleggen organiseren. Kunt u een indicatie geven met welke aantal extra overleggen op jaarbasis rekening moet worden gehouden?	Wanneer Opdrachtgever vindt dat Opdrachtnemer geen correcte invulling heeft gegeven aan het uitvoeren van de gevraagde Diensten. Een indicatie is op voorhand niet te geven. Extra overleg is mogelijk indien Opdrachtnemer hier zelf om verzoekt bij Opdrachtgever óf wanneer Opdrachtgever vindt dat Opdrachtnemer geen correcte invulling heeft gegeven aan het uitvoeren van de gevraagde Diensten.

10.	12	2	Zijn de eventuele gemaakte uren en reisvergoeding bij een extra overleg apart declarabel?	Nee, deze uren zijn niet apart declarabel.
11.	18 / 25	4	In eis 18 wordt de voorwaarde gesteld dat de Deskundige actuele kennis heeft van de pluimveesector en op de hoogte is van de ontwikkelingen. In eis 24 wordt aanvullend geëist dat de Deskundige werkzaam is in de pluimveesector. Met deze laatste eis wordt het beschikbare potentieel aan Deskundigen sterk beperkt, omdat in de sector werkzame personen zich doorgaans niet kunnen permitteren bij dierziekte-uitbraken aanwezig te zijn. Om die reden verzoeken wij u de eis van actieve werkzaamheid te laten vervallen.	Aanbestedende dienst vermoedt dat u in uw vraag heeft willen verwijzen naar eis 25 in plaats van naar eis 24, omdat zowel eis 18 als eis 25 een verwijzing bevatten naar het door Deskundige werkzaam zijn / een huidige functie hebben in de pluimveesector. Aanbestedende dienst is bereid tot de volgende aanpassing van eis 18 en eis 25. De tekst van eis 18 wordt daarmee als volgt: <i>De Deskundige heeft, gedurende de duur van de Overeenkomst, aantoonbare actuele kennis van én is op de hoogte van de ontwikkelingen in de pluimveesector. Daarnaast heeft de Deskundige affiniteit met de pluimveesector, wat tot uiting komt bij de uitvoering van de Diensten op afroep.</i> De tekst van eis 25 wordt daarmee als volgt: <i>Opdrachtnemer legt per Deskundige een P-kaart vast, met daarin opgenomen de volgende items:</i> - <i>Naam, adres, woonplaats</i> - <i>Affiniteit met de pluimveesector</i> <i>Uit de informatie op de P-kaart dient te blijken dat de in te zetten Deskundige voldoet aan de eisen gesteld onder eis nummer 18, 19 en 20.</i> <i>Aanbestedende dienst zal de P-kaarten van de betreffende Deskundigen bij de winnende Inschrijvers, voor aanvang van de definitieve gunning, ter verificatie opvragen.</i>
12.	18	4	Wij taxeren wekelijks onder andere in opdracht van de overheid diverse agrarische gebouwen ook inclusief vee	Zie het antwoord op vraag 11.

			en dus ook pluimvee. Wij vinden dat wij deskundig zijn maar volgens het pakket van eisen moet men werkzaam zijn in de pluimveesector. Hoe "hard" is deze eis? We willen dit graag weten alvorens we ons gaan inschrijven.	
13.	23	4	Worden de werkelijk gemaakte reisen voor het bijwonen van een praktijkoefening apart gedeclareerd aan de Opdrachtgever?	Zoals in eis 23 van het Programma van Eisen (zie Bijlage 5) staat opgenomen, worden bij het deelnemen van een Deskundige aan een praktijkoefening (vallend onder Diensten op afroep) de werkelijk door de Deskundige gemaakte reisen vergoed, tegen het geoffreerde (all-in) 'uurtarief reistijd' zoals opgenomen in het Prijzenblad (zie Bijlage 9). Indien Opdrachtgever van Opdrachtnemer verwacht dat wordt deelgenomen aan een praktijkoefening, dan mag Opdrachtnemer, conform het gestelde in eis 29 van het Programma van Eisen, zowel de uren daarvoor aanwezig op locatie als de daadwerkelijke reisen declareren, conform de daarop van toepassing zijnde uurtarieven. Opdrachtgever verstrekt per praktijkoefening een apart inkoopordernummer voor deze kosten. Zie ook bij 'mededelingen vanuit Aanbestedende dienst' hieronder.
14.	28	5	Deze eis lijkt incompleet of onjuist.	Dit is correct opgemerkt, er is per abuis in deze eis tekst weggevallen. Eis 28 (in Bijlage 5) dient te zijn: <i>Opdrachtnemer draagt tijdig zorg voor de jaarlijkse griepvaccinatie van de Deskundigen. De kosten voor vaccinatie zijn inbegrepen in de door Inschrijver geoffreerde tarieven.</i>
15.	29	5	Uit de omschrijving maken wij op dat Opdrachtgeven de praktijkoefening organiseert. Is dit correct?	Aanbestedende dienst vermoedt dat u met uw vraag heeft willen zeggen: "Uit de omschrijving maken wij op dat Opdrachtgever de praktijkoefening organiseert. Is dat correct?" Het antwoord op deze vraag is: Ja, dat is correct.

16.	29	5/6	Worden de werkelijk gemaakte reisen voor het bijwonen van een praktijkoefening apart gedeclareerd aan de Opdrachtgever door de opdrachtnemer?	Zie het antwoord op vraag 13.
17.	38	6	Kunt u nader beschrijven hoe het werken met digitale formulieren eruit ziet? Welke functionaliteit stelt Opdrachtgever beschikbaar? Hoe verloopt het werkproces? Hoe verloopt de opleiding van Deskundigen?	Op dit moment kan Aanbestedende dienst nog geen nadere beschrijving geven hoe dit eruit ziet. Opdrachtgever stelt de digitale omgeving, met daarin de noodzakelijke formulieren, ter beschikking. Het werkproces voor de Deskundigen blijft hetzelfde. Indien er overgegaan wordt tot het werken met digitale formulieren, dan zal hier nadere uitleg vanuit Opdrachtgever over volgen.

Bijlage 6 Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraagnummer	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst
18.			Bij het openen van bijlage 6 krijgen we een foutmelding. Dit document kan niet geopend worden daardoor. Graag ontvangen wij deze alsnog.	Bijlage 6, het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA), is een interactieve PDF. Om deze bijlage te kunnen inzien dient u Adobe Acrobat Reader te installeren.
19.			Bij het openen van bijlage 6 krijgen we een foutmelding. Dit document kan niet geopend worden daardoor. Deze vraag heb ik al eerder gesteld, hierbij een vervolg vraag:	Aanbestedende dienst kan geen andere versie van het document aanleveren. Indien het document niet geopend kan worden op de gebruikelijke manier, dient Inschrijver het document te downloaden en via Verkenner het document daar als volgt te openen: Ga op het betreffende bestand staan. Klik op de rechter muisknop. Klik op 'Openen met' en klik daarna op 'Adobe Acrobat'. De inhoud van het document zou nu zichtbaar moeten zijn.

			U gaf als antwoord dat we Adobe Reader DC moesten hebben. Ik heb dit voorgelegd bij onze ICT afdeling, zij kwamen met het volgende antwoord: <i>Deze PDF is statische informatie dus dat kan niet kloppen.</i> <i>De inhoud van de bijlage is gewoon de bijlage. Ik zou even contact opnemen met de organisatie die deze bijlage aandraagt. Zij kunnen je verder helpen met de juiste bijlage.</i> Zou u kunnen kijken of het zeker de juiste bijlage betreft?	
--	--	--	--	--

Bijlage 9 Prijzenblad

Vraagnummer	Tabblad	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst
20.	Blad 1		Bent u bereid het maximum uurtarief van de Deskundige te verhogen van €160,- naar €220,-?	Nee, hier is Aanbestedende dienst niet toe bereid. Aanbestedende dienst is wel bereid om het maximum uurtarief van de Deskundige te verhogen naar € 180,-.
21.	Blad 1		Bent u bereid het maximum uurtarief van de reistijd te verhogen van €100,- naar €125,-?	Nee, hier is Aanbestedende dienst niet toe bereid. Aanbestedende dienst is wel bereid tot een verruiming van het maximaal aantal te declareren uren ten aanzien van reistijd. Zie hiervoor het antwoord op vraag 3.

Bijlage B Richtlijn bij taxatie dieren, producten en voorwerpen v7

Vraagnummer	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord vanuit Aanbestedende dienst
22.	Taxatie, punt 2	4	Hier wordt de bureautaxatie genoemd als mogelijke taxatiedienst. In de uitvraag en het prijzenblad wordt deze dienst niet genoemd. Hoe wilt u hiermee omgaan?	Bij een bureautaxatie krijgt de Deskundige het "Uurtarief Deskundige" uitbetaald (zie paragraaf 3.2 van het Aanbestedingsdocument). Er is bij een bureautaxatie geen sprake van reistijd en daarmee dus ook <u>niet</u> van een vergoeding daarvan conform het "Uurtarief reistijd". Aanbestedende dienst wil benadrukken dat bureautaxaties slechts incidenteel voorkomen.
23.	Taxatie, punt 3	4 / 5	Op welke wijze wordt de inbreng van de Deskundige die het oorspronkelijke advies heeft uitgebracht in een driedeskundigentaxatie vergoed?	De Deskundigen die ingezet worden bij een hertaxatie krijgen de daadwerkelijk gewerkte uren vergoed conform het "Uurtarief Deskundige" en de gemaakte reistijd conform "Uurtarief reistijd", conform het gestelde in paragraaf 3.2 van het Aanbestedingsdocument.

Mededelingen vanuit Aanbestedende dienst met betrekking tot de Europese aanbesteding 'Taxatie commercieel gehouden pluimvee' met kenmerk 202305027

Aanbestedingsdocument Taxatie commercieel gehouden pluimvee		
Paragraaf	Pagina	Mededeling vanuit Aanbestedende dienst
3.4	15/16	Naar aanleiding van vraag & antwoord nummer 13 is Aanbestedende dienst tot de conclusie gekomen dat in de Aanbestedingsdocumenten informatie met betrekking tot het facturatieproces ontbreekt. Paragraaf 3.4.3 en paragraaf 3.4.7 van het Aanbestedingsdocument worden daarom als volgt aangepast: 3.4.3 Diensten op afroep worden apart van Vaste Diensten gefactureerd. Diensten op afroep worden per specifieke Dienst op afroep gefactureerd. 3.4.7 Opdrachtnemer dient op de factuur altijd een inkoopordernummer te vermelden. Opdrachtnemer ontvangt jaarlijks vooraf, één (1) inkoopordernummer wat voor alle Vaste Diensten in het betreffende kalenderjaar dient te worden gebruikt. Per Dienst op afroep (het door een Deskundige uitvoeren van een taxatie op een Maatregellocatie óf het leveren en laten deelnemen van Deskundigen bij een praktijkoefening) zal een apart inkoopordernummer worden verstrekt wat door Opdrachtnemer voor zowel de aanwezigheid op locatie als de reizen van toepassing zijnde op de betreffende Dienst op afroep dient te worden gebruikt, conform de daarop van toepassing zijnde uurtarieven en de van toepassing zijnde voorwaarden.
Bijlage 3a Concept Verwerkersovereenkomst		
Mededeling vanuit Aanbestedende dienst		
Eerder is op TenderNed Bijlage 3 Concept Verwerkersovereenkomst vervangen door Bijlage 3a Concept Verwerkersovereenkomst (ingevuld). Bijlage 3 komt hiermee te vervallen. Door in te schrijven gaat Inschrijver akkoord met deze aangepaste Verwerkersovereenkomst, zoals gesteld in paragraaf 7.3.22 van het Aanbestedingsdocument.		